
Günümüzde, bilim ve teknolojide yaşanan hızlı 
gelişmeler, endüstriyel toplumdan bilgi toplumuna 

geçiş ve bilgiye erişim kolaylığı ile girişimcilik kav-
ramı, ekonomik kalkınmada rol oynayan önemli fak-
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ÖZET Amaç: Araştırma, hemşirelerin girişimcilik düzeyi ve girişim-
cilik düzeyini etkileyen faktörlerin incelenmesi amacıyla yapılmıştır. 
Gereç ve Yöntemler: Bu tanımlayıcı ve kesitsel araştırma, Mart-Ekim 
2015 tarihleri arasında Ankara’da Turgut Özal Üniversite Hastanesi ile 
Yenimahalle Devlet Hastanesi’nde yürütülmüştür. Araştırmanın evre-
nini üniversite hastanesinde çalışan 145 ve devlet hastanesinde görev 
yapan 130 olmak üzere toplam 275 hemşire oluşturmuştur. Araştırmada 
herhangi bir örneklem seçim yöntemine gidilmemiş olup, tüm evren 
örnekleme dâhil edilmiştir. Hemşirelerin araştırmaya katılma oranı 
%78,5’tir. Verilerin toplanmasında, “Kişisel Bilgi Formu” ve “Giri-
şimcilik Ölçeği” kullanılmıştır. Verilerin analizinde sayı, yüzdelik, or-
talama, standart sapma, varyans analizi, t-testi, korelasyon analizi ve 
Tukey “post hoc” testi kullanılmıştır. Bulgular: Hemşirelerin yaş orta-
laması 30,99±8,00 olup, %93,5’i kadındır. Araştırmaya katılan hemşi-
relerin Girişimcilik Ölçeği’nden elde edilen puan ortalaması 
128,62±1,42 puan olarak bulunmuştur. Hemşirelerin ölçekten aldığı pu-
anlar değerlendirildiğinde, %71,31’inin yüksek düzeyde girişimci ol-
duğu saptanmıştır. Girişimcilik puan ortalamaları ile yaş (p=0,038), 
eğitim (p=0,015), mesleki deneyim yılı (p=0,018), çalışılan hastane türü 
(p=0,012) ve girişimcilik ile ilgili ders alma durumu (p=0,040) arasında 
anlamlı bir fark bulunurken; cinsiyet değişkeni ile anlamlı fark bulun-
mamıştır (p=0,959). Sonuç: Araştırmamızda, hemşirelerin yüksek dü-
zeyde girişimci olduğu ortaya konmuştur. Araştırma sonucunda, 
girişimcilik düzeyinin belirlenmesine yönelik farklı hemşire gruplarıyla 
yürütülecek çalışmaların yapılması önerilmektedir. Girişimciliğin artı-
rılmasına yönelik lisans eğitiminde ve mezuniyet sonrası hizmet içi eği-
timlerde girişimcilik konusuna yer verilmesi uygun olacaktır. 
 
 
Anah tar Ke li me ler: Girişimcilik; hemşireler; hemşirelik 

ABS TRACT Objective: The study was conducted to examine the en-
trepreneurship level and the factors affecting the entrepreneurship level 
of nurses. Material and Methods: This descriptive and cross-sectional 
study was conducted between March-October 2015 in Turgut Özal Uni-
versity Hospital and Yenimahalle State Hospital in Ankara. The universe 
of the study consisted of a total of 275 nurses, 145 working in the uni-
versity hospital and 130 working in the state hospital. No sample selec-
tion method was used in the study, and the whole population was 
included in the sampling. The rate of participation of the nurses in the re-
search is 78.5%. "Personal Information Form" and "Entrepreneurship 
Scale" were used for data collection. The number, percentage, mean, 
standard deviation, variance analysis, t-test, correlation analysis and 
Tukey post hoc test were used for data analysis. Results: The mean age 
of the nurses is 30.99±8.00 and 93.5% of them are women. The mean 
score obtained from the Entrepreneurship Scale of the nurses participat-
ing in the study was found to be 128.62±1.42 points. When the scores of 
the nurses from the scale are evaluated, it was determined that 71.31% 
of them are high level entrepreneurs. While there was a significant dif-
ference between the entrepreneurship mean scores and age (p=0.038), 
education (p=0.015), years of professional experience (p=0.012), the type 
of hospital they worked (p=0.018), and the status of taking courses related 
to entrepreneurship (p=0.040) respectively; no significant difference was 
found with the gender variable (p=0.959). Conclusion: Our study re-
vealed that nurses are highly entrepreneurial. It would be appropriate to 
include the subject of entrepreneurship in undergraduate education and 
post-graduation in-service training aimed at increasing entrepreneurship. 
As a result of the study, it is suggested to conduct studies with different 
nurse groups to determine the level of entrepreneurship. 
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törlerden biri hâline gelmiştir.1,2 Tarihi çok eskilere 
dayanan girişimcilik, piyasadaki risklere karşın; ürün 
elde edilebilen yaratıcı ve yenilikçi işletme faaliyet-
lerinin yürütülmesidir.2,3 Girişimciliğin bir ögesi olan 
girişimci kişiler ise yakınındaki fırsatları görebilen, 
yaratıcı ve yenilikçi özelliklerini kullanabilen, doğru 
kararlar verebilen, öncülük kabiliyeti gelişmiş olan 
kişiler olarak tanımlanmaktadır. Girişimcilik özelli-
ğine sahip olan kişiler, işletmelerin başarısına katkı-
ları yanında ülkelerin ekonomik başarısına da katkıda 
bulunmaktadır.3,4 

Ülkemizdeki tüm finansal sektörler içinde gide-
rek önemli bir pazar hâline gelen sağlık sistemi, hiz-
met sunumu açısından en dinamik sistemlerden 
biridir.5 Bu sistem içinde talep edilen ihtiyaçların kar-
şılanamaması ve sağlık hizmeti veren kişilerden kay-
naklanan eksiklikler gibi faktörler, sektördeki yeni iş 
fırsatlarını gören girişimci bireyleri harekete geçir-
mektedir. Sağlık sektöründe yaşanan değişimler ve 
talep edilen iş gücü profilindeki değişiklikler, hemşi-
releri topluma hizmet veren kişiler olmaktan çıkarıp, 
kurumsal bağlamda da profesyonel hizmet verebilen 
bir iş gücüne dönüştürmüştür.6,7 Sağlık hizmetlerine 
olan gereksinimleri belirleyebilmek ve çözüm öne-
rileri sunabilmek için hemşirelerin girişimcilik özel-
liğine sahip olması önemlidir. Bu bağlamda, 
girişimci hemşire profili, kendi işini kuran ve orga-
nize eden hemşire olarak tanımlanmaktadır.8,9 Za-
manla değişen profile uygun olarak girişimci 
hemşireler pazarlama sektöründe, kamu ve özel sek-
törde faaliyet göstermiştir.2,10 

XX. yüzyılın başlarında gelişmiş ülkelerde, 
hemşireler hastaya özgü bakım vermek için bağım-
sız çalışırken; 1930’lu yıllara gelindiğinde hemşirelik 
mesleğinin işletmeye dönük sağlık organizasyonla-
rına dönüştüğü görülmektedir. Buna paralel olarak, 
hemşireler çalışan profilinden işveren profiline geçiş 
yapmıştır.2,11,12 Hemşirelikte “girişimcilik” kavramı 
ise 1960’lı yılların ortalarından itibaren hemşirenin 
bağımsız rollerinden biri hâline gelmiştir.8,10,13 

Hemşirelikte girişimci hemşirelere olan talebin 
artmasına karşın, Uluslararası Hemşirelik Birliği’nin 
2004 yılında yayımladığı bir rapora göre tüm dün-
yada çalışan hemşirelerin sadece %0,5-1 oranında 
girişimci olarak iş hayatlarını sürdürdükleri bildiril-

miştir.14 Amerika Birleşik Devletleri’nde girişimci 
hemşire oranı %0,18 iken Yeni Zelanda’da %1’in al-
tında, İngiltere’de ise %18’dir. Kendi işletmelerini 
kuran girişimci hemşireler, kamu ve özel sektör alan-
larında hizmet vermektedirler. Günümüzde işletmeci 
olan hemşireler hasta danışmanlık hizmeti, eğitim şir-
ketleri, evde sağlık bakım kuruluşları, yetişkinler için 
bakım kurumları, çocuk bakım merkezleri, toplum 
klinikleri, sarf tıbbi malzeme şirketleri, yazım-yayım 
iş yerleri ve sağlık bakım ürün şirketlerinin kurucusu 
ve yöneticisidir.8,15 Yapılan bir araştırmada, girişim-
ciliğe yönelik eğitim eksikliği, devlet ve özel sigorta 
şirketlerinin ödeme yapmaması, meslektaşlarla olan 
problemlerin hemşirelerin girişimcilik rollerini etki-
leyen faktörler olduğu belirtilmiştir.10 Hemşirelik 
mesleğinde girişimcilikte etkili olan diğer faktörlerin 
hekimlerle yaşanan rol çatışmaları ve hekimlerin 
hemşirelerin bağımsız rollerini gerçekleştirmede şüp-
heli yaklaşımları olduğu gösterilmiştir.2,12 Sağlık sek-
töründe yaşanan bu sınırlamaların yanı sıra 
hemşirelik müfredatında İlaç Enstitüsü tarafından 
önerilmesine rağmen girişimcilik ders ve içerikleri-
nin eğitim programlarına entegre edilmemesi, hem-
şirelik alanında girişimciliğin ilerlemesinin önündeki 
bir başka engelleyici faktör olarak düşünülebilir.6,7  

Girişimci hemşireler, yeni bir fikir, hizmet ve 
yeni ürünler üretmek veya var olan ürünleri farklı 
kullanmak için yeni yöntemler geliştirmek amacıyla 
yaratıcılığını kullanan yenilikçilerdir. Bu yaratıcılık-
larını kullanarak çeşitli alanlarda hizmet vermenin 
yanında, geliştirdikleri yeni ürünleri hizmete suna-
rak hasta bakım kalitesinin ve mesleğin gelişimine 
de katkı sağlarlar. Ayrıca yaratıcılık girişimci hemşi-
relerin motivasyonunu artırarak iş gücü kaybını ön-
lerken; zaman tasarrufu da sağlar.8 Bu bağlamda, 
hemşirelerde girişimcilik ve girişimciliğin bir ögesi 
olan inovasyon faaliyetlerinin lisans eğitiminden baş-
layarak desteklenmesi, mesleki gelişim ve gereksi-
nimlerin belirlenmesi yönünden önem taşımaktadır.4 

İlgili literatür incelendiğinde, tüm dünya ve ül-
kemizde hemşirelikte girişimciliğe yönelik çalışma-
ların oldukça sınırlı olduğu görülmüştür. Bu çalışma, 
hemşirelerin girişimcilik düzeyleri ve bu düzeyi et-
kileyen faktörlerin belirlenmesi amacıyla planlan-
mıştır. 
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 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN TüRü  
Araştırma tanımlayıcı ve kesitsel türdedir. 

EVREN VE ÖRNEKLEM  
Araştırma, Mart-Ekim 2015 tarihleri arasında Anka-
ra’da Turgut Özal Üniversite Hastanesi ve Yenima-
halle Devlet Hastanesi’nde çalışmakta olan 
hemşireler ile yürütülmüştür. Araştırmanın evrenini 
üniversite hastanesinin kardiyoloji, acil, çocuk polik-
liniği, genel yoğun bakım, yenidoğan, dahiliye, cer-
rahi ve kadın-doğum servislerinde çalışan 145 ve 
devlet hastanesinin dahiliye, cerrahi, acil servisleri ile 
tüm polikliniklerinde görev yapan 130 olmak üzere 
toplam 275 hemşire oluşturmuştur. Araştırmada her-
hangi bir örneklem seçim yöntemine gidilmemiş 
olup, tüm evren örnekleme dâhil edilmiştir. Araştır-
manın örneklemini 18 yaşından büyük, herhangi bir 
iletişim engeli bulunmayan ve araştırmaya katılmaya 
gönüllü 216 hemşire oluşturmuştur. Hemşirelerin 
araştırmaya katılma oranı %78,5’tir. Araştırmadaki 
veri toplama formlarını eksik dolduran, araştırmaya iş 
yoğunlukları nedeniyle katılmak istemeyen ve araş-
tırmanın yürütüldüğü sırada izinli ya da raporlu olan 
59 hemşire araştırma kapsamına alınmamıştır.  

VERİLERİN TOpLANMASI 
Araştırma verileri “Kişisel Bilgi Formu” ve “Giri-
şimcilik Ölçeği” kullanılarak toplanmıştır. Kapsamlı 
literatür incelenerek hazırlanan Kişisel Bilgi Formu, 
hemşirelerin tanıtıcı özellikleri ile girişimcilik düzeyini 
etkileyen faktörlere ilişkin 10 sorudan oluşmakta-
dır.4,11,12,16,17 Kişisel Bilgi Formu’nun içerik açısından 
uygunluğu için uzman görüşü (6 hemşire akademisyen) 
alınmıştır.  

Girişimcilik Ölçeği, Yılmaz ve Sünbül tarafından 
geliştirilerek, geçerlik ve güvenirliği yapılmıştır.17 İki 
bölümden oluşan ölçeğin ilk bölümünde bireylerin ta-
nıtıcı özelliklerini içeren 5 soru bulunurken; 2. bölü-
münde girişimcilikle ilgili algılarını ölçmeye yönelik 
5’li Likert tipi cevapları olan 36 ifade bulunmaktadır. 
Ölçekten elde edilen girişimcilik puanı; 36-64 puan çok 
düşük, 65-92 puan düşük, 93-123 puan orta düzey, 124-
151 puan yüksek, 152-180 puan ise çok yüksek giri-
şimcilik düzeyi olarak değerlendirilmektedir.  

Yılmaz ve Sünbül’ün ölçeğin Cronbach alfa gü-
venirlik katsayısı α=0,90’dır.6 Çalışmamızda da öl-
çeğin Cronbach alfa güvenirlik katsayısı α=0,90 
olarak saptanmıştır. Girişimcilik Ölçeği, üniversite 
öğrencileri için geliştirilmiş olsa da öğretmenler ve 
yöneticiler üzerinde kullanıldığı iki araştırma bulun-
maktadır.18,19 

Kişisel Bilgi Formu ve Girişimcilik Ölçeği, 
hemşirelerin kendi öz bildirimlerine dayalı olarak yüz 
yüze görüşme tekniği kullanılarak araştırmacılar ta-
rafından yaklaşık 15-20 dk’da doldurulmuştur. Form-
ların doldurulması hemşirelerin birbiri ile olan 
etkileşimini önlemek için sadece araştırmacılardan 
biri ve katılımcının bulunduğu bir odada gerçekleşti-
rilmiştir. 

İSTATİSTİKSEL ANALİZ 
Araştırmadan elde edilen verilerin analizinde bağımlı 
ve bağımsız değişkenler dikkate alınarak, Statistical 
Package for Social Sciences (SPSS) 16.0 yazılım 
programı kullanılmıştır. Araştırmadaki tüm verilerin 
tanımlayıcı değerleri (sayı, yüzde, ortalama, standart 
sapma, minimum, maksimum) hesaplanmıştır. Sayı-
sal değişkenler arasındaki ilişkiler varyans analizi, 
bağımsız örneklem t-testi, korelasyon analizi ve 
Tukey “post hoc” ileri analiz testi ile değerlendiril-
miştir. İstatistiksel sonuçların anlamlılığı için p<0,05 
değeri kullanılmıştır. 

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü 
Araştırmanın yürütülebilmesi için Turgut Özal Üni-
versitesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulu onayı (tarih: 
09/04/2015, no: 99950669/96) alınmıştır. Araştırma-
nın yürütüldüğü Turgut Özal Üniversite Hastanesi ve 
Yenimahalle Devlet Hastanesi’nden kurum izni alın-
dıktan sonra, araştırmanın konusu ve amacı hakkında 
hemşireler bilgilendirilmiş ve katılımcılardan sözlü 
ve yazılı izin alınmıştır. Araştırma, Helsinki Dekla-
rasyonu prensiplerine uygun olarak yürütülmüştür. 

 BULGULAR 
Tablo 1’de hemşirelerin girişimcilik puan ortalama-
larının dağılımı yer almaktadır. Araştırmaya katılan 
hemşirelerin Girişimcilik Ölçeği’nden elde edilen 
puan ortalaması 128,62±1,42 puan olarak bulunmuş-
tur. Hemşirelerin girişimcilik düzeyleri; %71,31’inde 
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yüksek, %18,05’inde orta ve %10,64’ünde düşük ola-
rak belirlenmiştir. Çok yüksek ve çok düşük düzeyde 
girişimci bulunmadığı görülmüştür (Tablo 1). 

Araştırma kapsamındaki 216 hemşirenin yaş or-
talaması 30,99±8,00 (minimum: 19, maksimum: 59) 
iken %38’i 25-35 yaş grubundadır. Hemşirelerin 
%93,5’i kadın, %59,2’si lisans mezunu, %44,4’ü üni-
versite hastanesinde, %55,6’sı devlet hastanesinde ça-
lışmakta olup, %44’ü 1-5 yıl arası, %29,6’sı 11-20 yıl 
arası hemşirelik deneyimine sahiptir (Tablo 2).  

Girişimcilik puan ortalamaları ile yaş (p=0,038), 
eğitim (p=0,015), mesleki deneyim yılı (p=0,012), 
çalışılan hastane türü (p=0,018) ve girişimcilik ile il-
gili ders alma durumu (p=0,040) arasında anlamlı bir 
fark bulunurken; cinsiyet değişkeni ile anlamlı bir 
fark bulunmamıştır (p=0,959). Hemşirelerin yaş ile 
girişimcilik düzeyi puan ortalamaları arasında an-
lamlı fark bulunurken; Tukey “post hoc” ileri analiz 
sonucu bu farkın 35 yaş ve üzeri yaş grubundaki 
hemşirelerden kaynaklandığı ve bu grupta en yüksek 
girişimcilik puan düzeyine sahip olunduğu belirlen-
miştir. Hemşirelerin girişimcilik puan ortalamaları ile 
mesleki deneyim yılı arasındaki ilişkinin anlamlılığı, 
11-20 yıl mesleki deneyime sahip olan hemşirelerden 
kaynaklanmıştır. Hemşirelerin girişimcilik puan or-
talamaları ile eğitim durumu arasındaki anlamlı ilişki 
ise lisansüstü eğitim düzeyine sahip olan gruptan kay-
naklanmıştır. Araştırma kapsamına alınan hemşirele-
rin çalıştığı hastane türü ile girişimcilik puan 
ortalaması arasındaki anlamlı farkın üniversite has-
tanesinde çalışanlardan kaynaklandığı belirlenmiştir. 
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Girişimcilik ölçeği puan ortalaması (X±SS; Minimum-Maksimum): 
128,62±1,42;68-146 

n % 
Girişimcilik düzeyi 
Düşük 23 10,64 
Orta 39 18,05 
Yüksek 154 71,31 
Toplam 216 100,00

TABLO 1:  Hemşirelerin girişimcilik puan ortalamalarının 
dağılımı.

X: Ortalama; SS: Standart sapma.

n % X ±SS p değeri t/F/Z 
Yaş grubu 
18-24 yaş 67 32,9 140,88 21,72 0,038*a F=2,692 
23-35 yaş 61 38,0 129,98 17,69  
35 ve üzeri 88 29,1 148,57 19,75  
Cinsiyet 
Kadın 202 93,5 119,67 20,14 0,959 T=0,052 
Erkek 14 6,5 98,24 21,94  
Eğitim durumu 
Lise ve ön lisans 74 34,2 130,88 21,72 0,015*a F=5,071 
Lisans 128 59,26 129,98 17,69  
Lisansüstü 14 6,6 140,57 19,75  
Mesleki deneyim 
1-5 yıl 95 44,0 110,16 110,16 0,012*a F=3,146 
6-10 yıl 33 15,3 124,86 124,86  
11-20 yıl 63 29,6 141,44 141,44  
21 yıl ve üzeri 25 11,1 130,28 130,28  
Çalışılan hastane 
Devlet hastanesi 120 55,6 110,45 33,46 0,018*b t=2,943 
üniversite hastanesi 96 44,4 144,13 12,96  
Girişimcilikle ilgili ders alma durumu 
Evet 32 14,81 105,18 24,10 0,040*b t=4,668 
Hayır 184 85,19 90,85 13,84

TABLO 2:  Hemşirelerin bazı sosyodemografik özelliklerinin girişimcilik puan ortalamalarına göre dağılımı (n=216).

*a: Varyans analizi; *b: t testi; X: Ortalama; SS: Standart sapma.
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Üniversite hastanesinde çalışan hemşirelerin daha 
yüksek girişimcilik puan ortalamasına sahip olduğu 
tespit edilmiştir (Tablo 2).  

Hemşirelerin girişimcilik toplam puanı ile yaş 
(r=0,718; p=0,021) ve mesleki deneyim yılı (r=0,526; 
p=0,046) arasında pozitif yönde anlamlı bir korelas-
yon olduğu belirlenmiştir (Tablo 3). 

 TARTIŞMA 
Sağlık hizmetlerindeki gereksinimlerin belirlenmesi 
ve gereksinimlere yanıt verilmesi, hemşireliğin pro-
fesyonelleşmesi ve hemşireler tarafından bilimsel ge-
lişmelerin güçlü kullanımı ile mümkündür. 
Araştırmamızda hemşirelerin çoğunda girişimcilik 
düzeyi yüksek bulunurken (Tablo 1); ilgili literatürde 
hemşirelikte girişimcilik düzeyinin belirlenmesine 
yönelik çok sınırlı çalışma olmasının yanında, hem-
şirelik öğrencilerinde yürütülen çalışmalarda birey-
lerin girişimcilik düzeylerinin orta düzey ile yüksek 
düzey arasında değiştiği tespit edilmiştir.4,20-23 Bu ça-
lışmalardan Bodur’un çalışmasında öğrencilerin or-
tanın üzerinde girişimciliğe sahip olduğu 
saptanmıştır.21 Bahar ve ark.nın yaptıkları araştırma 
sonucunda ise öğrencilerin girişimcilik düzeyleri 
yüksek bulunmuştur.4 Bu bulgular çalışmamızla 
uyumlu olup, hemşirelerin girişimcilik yönünün li-
sans eğitimi yıllarına dayandığı düşünülmektedir.  

Araştırmamızda, literatür ile uyumlu olarak daha 
ileri yaşın girişimciliği olumlu yönde etkilediği tespit 
edilmiştir.16,20,24 Soysal ve Kolca tarafından yapılan 
bir araştırmada da hemşirelerin yaşı ile risk alma, pro-
aktiflik ve yenilikçilik gibi alt boyutları olan iç giri-
şimcilik düzeyleri arasında anlamlı bir fark 
bulunmuştur.20 Aynı ölçeğin kullanıldığı yöneticiler 
üzerinde yapılan bir araştırma sonucunda da yaş ile 
girişimcilik puan ortalamaları arasında anlamlı bir 
ilişki saptanmıştır.19 Araştırmamızla uyumlu bu bul-
gular doğrultusunda; yaş arttıkça iş deneyiminin de 

artması nedeniyle puanların daha yüksek olduğu dü-
şünülmektedir.  

Erkeklerin kadınlara göre daha girişimci olması, 
kültürel yapının etkisiyle belirginleşmektedir. Buna 
rağmen kadınlarda girişimcilik, geleneksel ataerkil 
görüşle belirlenmiş cinsiyet rolünü değiştirmeleri ve 
toplumsal arenada daha çok güçlenmeleri yönünden 
önem taşımaktadır. Çalışmamızda, girişimcilik puan 
ortalamaları ile cinsiyet arasında anlamlı bir ilişki bu-
lunmamıştır (Tablo 2). Literatür incelendiğinde; bazı 
çalışmalarda kadınların daha girişimci olduğu, bazı 
çalışmalarda ise erkeklerin daha atılgan ve girişimci 
olduğu tespit edilmiştir.16,17,20,25-27 Bu farklı sonuçla-
rın, araştırmalardaki cinsiyet dağılımlarının çeşitlilik 
göstermesinden kaynaklanmış olabileceği düşünül-
mektedir. Ayrıca kadınların daha girişimci olduğu ça-
lışmalarda, bu durumun örneklemi oluşturan 
hemşirelerin büyük çoğunluğunun kadın olması ile 
ilişkili olabileceği tahmin edilmektedir.  

Literatürde, yüksek eğitim düzeyinin bireyin kendi 
potansiyelini fark etmesi ile öz güven ve girişimcilik 
düzeyinin yüksek olmasında önemli bir etken olduğu 
vurgulanmaktadır.19,20,27,28 Nitekim çalışmamızda, eği-
tim düzeyi yüksek olanların daha yüksek girişimciliğe 
sahip olduğu tespit edilmiştir (Tablo 2). Benzer şekilde 
aynı ölçeğin yöneticiler üzerinde uygulandığı bir araş-
tırmada da eğitim durumu ile girişimcilik düzeyi ara-
sında anlamlı bir fark bulunurken; lisansüstü eğitim 
alanlarda girişimcilik puan ortalamalarının bulguları-
mıza paralel olarak yüksek olduğu belirtilmiştir.19 

Sağlık hizmetlerinde görev yapacak kişilerin giri-
şimci ruha sahip olmaları, ülkemizde yapılacak olan 
sağlık hizmetleri yatırımlarında katkı sağlayacaktır. Bu 
bağlamda, iş yaşamına atılmadan önce girişimcilik ko-
nusunda öğrencilik yıllarından başlayarak eğitim alın-
ması önemlidir. Bir araştırmaya göre girişimcilik 
üzerine ders alan öğrencilerin daha dışa açık, akademik 
başarısı yüksek olanlarda da güvenilirlik ve sorumluluk 
sahibi olma gibi olumlu özelliklerin daha çok olduğu 
bulguları yukarıdaki bilgileri doğrular niteliktedir.29,30 
Çalışmamızda da girişimcilik dersi alma ile girişimcilik 
düzeyi arasında anlamlı fark bulunmuştur (Tablo 2). 
Benzer şekilde Patır ve Karahan ile Keat ve ark.nın ça-
lışmalarında, girişimcilik dersi alanların daha yüksek 
girişim düzeyine sahip olduğu belirlenmiştir. Karabu-
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Değişkenler                 Girişimcilik toplam puanı 
p değeri r değeri 

Yaş 0,021* 0,718 
Mesleki deneyim yılı 0,046* 0,526

TABLO 3:  Hemşirelerin yaş ve mesleki deneyim yılı ile 
girişimcilik toplam puan arasındaki ilişkinin incelenmesi.

*Korelasyon analizi; r: Korelasyon katsayısı.
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lut ile Doğan’ın çalışmasında ise girişimcilik dersi alın-
masına rağmen çalışmaya katılanların girişimcilik dü-
zeyinin düşük olduğu tespit edilmiştir.31-34 Bulgulardaki 
bu fark, araştırma kapsamındaki kişilerin farklı sosyo-
demografik ve kişilik özelliklerine sahip olmasıyla açık-
lanabilir.  

Daha uzun süreli çalışma deneyimi, bireylerin ça-
lıştıkları alanda kendilerini daha yeterli ve donanımlı 
hissetmelerine, dolayısıyla öz güven düzeylerinde ar-
tışa neden olmaktadır. Bu durum, bireylerin girişimci-
liklerini olumlu yönde etkilemektedir. Bir işte çalışma 
deneyimi daha öğrenci yıllarında bile hemşirelerin giri-
şimcilik düzeyini artırabilir. Nitekim Bahar ve ark.nın 
yürüttüğü araştırmada, hemşire öğrencilerin bir işte ça-
lışma deneyimi olma durumu ile girişimcilik puan or-
talamaları arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur.4 
Çalışmamızda da daha uzun mesleki deneyimi olan-
larda girişimcilik düzeyinin daha yüksek olduğu tespit 
edilmiştir. Benzer şekilde yapılan çalışmalarda, mesleki 
deneyimin girişimcilik düzeyinin artırılmasında oldukça 
etkili olduğu belirtilmiştir.27,33  

Çalışmamızda, hemşirelerin çalıştıkları hastane tü-
rünün girişimcilik düzeyini etkilediği görülürken (Tablo 
2); Türkmen ve İşbilir’in özel ve kamu sektöründe ça-
lışanlarda girişimciliği karşılaştırdığı çalışmada da has-
tane türünün girişimciliğe etkisi olduğu ortaya 
konulmuştur.27 Hinz ve Ingerfurth yaptıkları çalışmada 
da araştırmamıza paralel olarak üniversite hastanesinde 
çalışmanın girişimciliği pozitif şekilde etkilediği bu-
lunmuştur.35 Üniversite hastanelerinde eğitim ve araş-
tırma olanakları daha fazla olduğu için, bu kurumlarda 
çalışan hemşirelerde girişimcilik özelliğinin de daha 
fazla olabileceği düşünülmektedir.  

Çalışmamızda, hemşirelerin yaş ve deneyim yılı 
arttıkça girişimcilik düzeyi de pozitif yönde arttığı sap-
tanmıştır. Bu durum; yaşı ve çalışma süresi artan hem-
şirelerde bilgi ve becerinin artmasına paralel olarak 
yaratıcılık ve girişimcilik yönünde öz güvenlerinin 
artmasıyla açıklanabilir.  

SINIRLILIKLAR 
Araştırmalarda girişimcilik düzeyinin ağırlıklı olarak 
hemşire öğrencilerde yürütülmesi ve araştırmamızın 
farklı olarak meslek yaşamına atılmış hemşirelerle 
yapılmış olması araştırmamızın tartışmasını sınırlan-

dırmıştır. Ayrıca araştırmamızın sadece Ankara’da 
Turgut Özal Üniversite Hastanesi ve Yenimahalle 
Devlet Hastanesi’nde yapılmış olması nedeniyle tüm 
topluma genellenememesi araştırmamızın bir diğer 
sınırlılığını oluşturmaktadır.  

 SONUÇ  
Çalışma sonuçlarımıza göre hemşirelerin girişimci-
lik düzeyinin yüksek olduğu, yaş, eğitim, deneyim 
yılı, çalışılan hastane türü, girişimcilik dersi alma du-
rumunun girişimcilik düzeyini etkilediği ve yaş ile de-
neyim yılı arttıkça girişimcilik düzeyinin de yükseldiği 
görülmektedir. 

Günümüzde mesleki ilerleme ve ekonomik kal-
kınmanın bir gereği olan girişimciliğin desteklenmesi 
önemlidir. Bu bağlamda, akademisyenler ve yönetici-
lerin girişimci fikre sahip olan hemşirelerin cesaretlen-
dirilmesi için hizmet içi eğitim ve bilimsel etkinlikler 
düzenlemesi, lisans ve lisansüstü eğitimde girişimcilik 
dersine yer verilmesi gerekmektedir. Girişimcilik üze-
rine düzenlenecek etkinliklerin sadece teorik değil, uy-
gulamaya dayalı olarak da verilmesi önerilmektedir. 
Bunun yanı sıra girişimcilik düzeyinin değerlendiril-
mesine yönelik farklı hemşire gruplarla yapılacak araş-
tırmaların yapılması önerilmektedir.  

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma ile 
ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya manevi 
herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin çıkar 
çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üyeliği veya 
üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir firmada ça-
lışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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